
浜松志耀ロータリークラブ 第55回例会
開催日時：2025年5月15（木）午前 7：30 ～ 8：30

開催場所：オークラアクトシティホテル浜松 3階 チェルシーの間

■会長挨拶 小川会長
皆様おはようございます。本日は、IMを主催されたガバナー補佐 内山悦二様ならびに、ガバナ

ー補佐事務局次長 渡邊正敏様にご臨席賜り、心より感謝申し上げます。あわせて、当クラブの近

況についてご報告を兼ねてご挨拶させていただきます。

まず、当クラブではこのたび、例会内に「黙想」の時間を導入いたしました。これは、交流例会で

訪問した豊川ロータリークラブから学んだ取り組みであり、自らを見つめ直し、心を整えて例会に臨

むための精神的な時間として、非常に意義深いものだと考えています。クラブ全体に良い緊張感と

落ち着きをもたらし、例会の質の向上にもつながっていると実感しております。

今回のIMでは、「ロータリーのボーダレス化への挑戦」というテーマのもと、サブタイトルに「国際ロ

ータリー第2760地区東三河分区との交流」を掲げ、東三河地区とのつながりを深める貴重な機会をいただきました。その交流は、私

たちにとって非常に大きな学びと刺激をもたらしてくれました。東三河地区は、静岡市内に行くよりも半分の時間で到達できるという

大きなメリットがあるため、私は30年前からこの地域の開拓に取り組んでまいりました。しかし、残念ながら、いまだ十分な成果を得

るには至っておりません。だからこそ今回、この交流の機会に大きな希望と可能性を感じています。このような素晴らしい機会を設け

てくださいましたガバナー補佐 内山悦二様には、改めて心より感謝申し上げます。この交流を機に、東三河地区とのつながりをより

一層強め、互いの発展に寄与していきたいと考えております。

東三河地区は、農業、製造業をはじめとした多様な産業基盤を持ち、中小企業の力強い経営と地域密着型のビジネスが特徴で

す。今後この地域とのつながりを深めることは、単なるロータリー活動の枠を超え、私たちにとっても大きな成長の機会、新たなビジ

ネスの可能性を拓く場となりうると、私は強く感じています。

ロータリーの基本理念は、もちろん無私の奉仕にあります。しかし、こうして築かれる信頼と友情、そして広がるネットワークは、結

果的に私たち自身の人生を豊かにし、仕事や社会貢献に生かされていくものだと信じています。最後に、改めて本日お越しいただき

ましたガバナー補佐 内山悦二様ならびに、ガバナー補佐事務局次長 渡邊正敏様に深く感謝申し上げます。いただいたご縁と学び

を力に変え、浜松志耀ロータリークラブ一同、より一層努力してまいります。今後とも変わらぬご指導と温かいご支援を賜りますよう

お願い申し上げます。

本日もどうぞ宜しくお願い致します。

■議事 第３回ガバナー補佐訪問
内山悦二 ガバナー補佐 渡邉正敏 事務局次長

・皆様には、先日のIM にご参加・ご協力いただき、ありがとうございま

した。

・皆様の「架け橋」になる思いで取り組んできました。一つは、ガバナ

ーと地区を繋げる「架け橋」、もう一つは、当地区と東三河地区の「架

け橋」です。東三河地区との交流について、IMで報告いただいたとお

り扉を開くことができました。ありがとうございました。

■幹事報告 田渕幹事
１．皆様からの大規模火災の寄付金 5,000円と、ミャンマー地震への寄

付金 11,000円を、地区に送金しました。

２．本日の例会終了後に、役員理事会と次年度予定者会議を開催しま

す。

■お誕生日お祝い 松川会員 刑部会員 平出会員
・おめでとうございます。

■連絡事項 小川会長
会員名簿を作成し、当クラブのホームページに掲載します。名前やホームページアドレス等の確認をお願いします。

■活動報告
・大志育英委員会 小川副委員長
・街頭募金等での65,000円を、5月9日に、浜松市社会福祉協議会へ寄付しました。

・地区活動の報告 小澤直前会長
・青少年交換委員会の活動として、4月21日～23日に、交換留学生2名を引率して、京都に研修旅行に行きました。

・危機管理委員としてパワハラ等の防止に取り組んでいます。

・先日の街頭募金を、5月9日に、浜松市社会福祉協議会へ寄付してきました。ロータリーの活動を一般の人々に知っていただく機会

として継続していきたい。



■スマイル
①小川会長･田渕幹事・小澤直前会長－内山様、渡邉様へ、例会参加の御礼

②小川典美会員－弊社のホームページができました

③小澤直前会長－鈴松庵がテレビ放映されました

④加藤会員－ゴルフを始めました

⑤衛藤会員－司会への御礼、親睦ゴルフ大会が有ります

ゲスト 2名（第2620地区静岡第5グループガバナー補佐 内山悦二様、ガバナー補佐事務局次長 渡邉正敏様）

※出席率：71 ％ (会場19名＋BAND 4名＝22名／32名）

国際ロータリー第２６２０地区 静岡第５グループ 浜松志耀ロータリークラブ
例会場／オークラアクトシティホテル浜松 第２・第４木曜日／７：３０－８：３０ 090-7682-7106


